
                                              1/5  

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo č. objednatele 714-2019-541101 (č. zhotovitele 1517.902 5073 RLA) 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
a týkající se díla 

Stavba vodních nádrží VN1, VN2 a polní cesty HPC4 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu  

a k.ú. Kristiánov 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel:   

                                                 

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj,  

 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek,  

  ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Maček 

  vedoucí Pobočky Liberec 

  Ing. Petr Skalický, Pobočka Liberec   

Adresa:  U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec  

Tel.:  +420 725 900 765, xxxxxxxxxx 

E-mail:  liberec.pk@spucr.cz 

ID DS:  z49per3 

Bankovní spojení:  ČNB   

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:  01312774                                                                  

DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:   

                                                 

EUROVIA CS, a.s. 

 

Sídlo:    U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Kontaktní adresa:  EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, 

Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 

 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

ze dne 17.06.2019  

Statutární orgán: Ing. Martin Borovka, předseda představenstva  

                                   Ing. Luboš Trojánek, místopředseda představenstva 

                                   Ing. Erika Kohoutová, člen představenstva 

mailto:liberec.pk@spucr.cz


   
 

2/5 
 

Tel./fax:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS:     bjpdzta 

V technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax:     xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka   

Číslo účtu:  141320112/0100 

IČO:  45274924                                                              

DIČ:  CZ45274924  

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1561. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uzavřely tento dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č. 714-2019-541101 (č. zhotovitele 1517.902 5073 

RLA) (dále jen ,,smlouva‘‘) 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. 

Předmětem tohoto dodatku jsou změny vyvolané dodatečnými stavebními pracemi a úpravou 
původní projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby ,,Stavba vodních nádrží 
VN1, VN2 a polní cesty HPC 4 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu a k.ú. Kristiánov‘‘ zpracované 
společností Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto. 

Změna technického řešení oproti původní projektové dokumentaci spočívá ve změně typu hrází 
vodních nádrží VN1 a VN2 z původních homogenních na heterogenní hráze (nehomogenní hráze 
se středním těsněním). Vzhledem k nevhodnému materiálu nacházejících se ve zdržích nádrží, je 
pro vybudování těsnícího jádra hrází navrženo otevření zemníku na obecním pozemku p.č. 1375 
vzdáleném cca 1,5 km od stavby a kde se nachází vhodné zeminy pro výstavbu těsnícího jádra 
hrází. 

 

2.2. 

Smluvní strany se dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku III. Cena díla, odstavec 4, 
který zní: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí      26 260 000 Kč 

DPH 21% činí      5 514 600 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 31 774 600 Kč 

 



   
 

3/5 
 

se ruší, a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 3: 

bez DPH činí      28 212 309,80 Kč 

DPH 21% činí      5 924 585,06 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 34 136 894,86 Kč 

 

2.3. 

Položkový rozpočet – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako 
součást Smlouvy o dílo č. objednatele 714-2019-541101 (č. zhotovitele 1517.902 5073 RLA) se 
rozšiřuje takto: 

Vodní nádrž VN1: (nové položky značeny jako VCP) 

P.č. Číslo položky Název položky (popis) MJ množství 

J.cena 

(Kč) 

Celkem 

(Kč) 

VCP1 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 288,00 62 17 856,00 

VCP2 122101101 

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 

2 objem do 100 m3 m³ 288,00 78,63 

 

22 645,44 

 

3 131201102 

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 

1000 m3 m³ 996,90 305 304 054,50 

5 162201101 

Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 m³ 288,00 5,00 1 440,00 

VCP3 162401101 

Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 m³ 1 993,80 71,76 143 075,09 

9 171103202 

Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se 

zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 50 % m³ 996,90 185,00 184 426,50 

VCP4 181301113 

Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 

m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 2 880,00 11,20 32 256,00 

VCP5 181451121 

Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 

m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m² 1440,00 3,56 5 126,40 

15 005999001R Jetelo-travní směs kg 29,664 140,00 4 152,96 

  Celkem bez DPH    715032,89 

  Celkem včetně DPH    865189,80 

 

 

 

 

 

 



   
 

4/5 
 

Vodní nádrž VN2: (nové položky značeny jako VCP) 

P.č. Číslo položky Název položky (popis) MJ množství 

J.cena 

(Kč) 

Celkem 

(Kč) 

VCP1 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 352,20 62,00 21 836,40 

VCP2 122101101 

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 

2 objem do 100 m3 m³ 352,20 78,63 

 

27 693,49 

 

3 131201102 

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 

1000 m3 m³ 1 184,00 305 361 120,00 

6 162201101 

Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 m³ 352,20 5,00 1 761,00 

VCP3 162401101 

Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 m³ 2 368,00 74,76 177 031,68 

10 171103202 

Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se 

zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 50 % m³ 1 184,00 185,00 219 040,00 

VCP4 181301113 

Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 

m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m² 3 522,00 11,20 39 446,40 

VCP5 181451121 

Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 

m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m² 1 761,00 3,56 6 269,16 

15 005999001R Jetelo-travní směs kg 36,277 140,00 5 078,78 

VCP6 577999999-R 

Oprava asfaltové cesty od zemníku po začátek cesty 

HPC4 m² 3 600,00 105,00 378 000,00 

  Celkem bez DPH    1237276,91 

  Celkem včetně DPH    1497105,06 

 

 

3. Zvláštní ujednání 

Tento dodatek č.3 byl vypracován po schválení možnosti provedení nepodstatné změny závazku 
podle ust. § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, platném znění, a to 
útvary SPÚ (KPÚ, OIČ). Důvodem byl vznik dodatečných stavebních činností v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností a jimi vyvolaných změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné 
přistoupit v průběhu realizace díla. 

Nově navržená opatření technologicky odpovídají způsobům řešení podobných zjištění (situací) a 
byla vyhodnocena jako nezbytná pro řádné zhotovení stavby (kompletního díla) v požadované 
odpovídající kvalitě. 

Dodatečné stavební práce nejsou zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a nemohou být 
z hlediska jejich provádění technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a svým 
rozsahem nepřekročí 30% původní hodnoty závazku. Cena dodatečných stavebních prací činí 
1 952 309,80 Kč bez DPH (2 362 294,86 Kč s DPH), což znamená 7,43 % původní hodnoty 
závazku.  

O všech změnách závazku vyplývající z tohoto dodatku bude neprodleně vyrozuměn a informován 
RO SZIF v Hradci Králové v souvislosti se zaregistrovanou žádostí z PRV (registrační číslo: 
19/000/0431b/451/000067). 



   
 

5/5 
 

Veškeré stavební práce a materiál nad limit původní hodnoty závazku, tj. částka, o kterou se tímto 
Dodatkem č.3 zvyšuje hodnota závazku (1 952 309,80 Kč bez DPH, 2 362 294,858 Kč s DPH), 
nemohou být hrazeny z dotačních prostředků v souvislosti s výše uvedenou žádostí o dotaci z PRV. 
Financování bude zajištěno ze zdrojů objednatele. 

 

3. Závěrečné ujednání 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 714-2019-541101 (č. zhotovitele 1517.902 5073 
RLA) zůstávají v platnosti beze změn.     

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.  

 

 

V Liberci dne  25. 5. 2020    V Liberci dne 22. 5. 2020 

 

 

 

podepsáno elektronickým podpisem    podepsáno elektronickým podpisem 

…………………………………    ………………………………… 

objednatel       zhotovitel 

Ing. Bohuslav Kabátek     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ředitel Krajského pozemkového úřadu    EUROVIA CS, a.s. 

pro Liberecký kraj      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na základě plné moci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za správnost dokumentu odpovídá    Ing. Tomáš Maček  
      podepsáno elektronickým podpisem 


